
Concejo Detiberante
de Ciudad de gishuaia

BLOQUE
uvasicivicARacicit NOTA N° 175/10.-

LETRA: B.U.C.R 

Ushuaia 2 de Noviembre de 2010

Sr Presidente

del Concejo Deliberante

Dn. Damian De Marco

De mi mayor consideración:

Por la presente, me dirijo a Ud. a efectos de

solicitarle la incorporación al boletín de asuntos entrados de la próxima

sesión ordinaria del Proyecto de Resolución que se acomparia, en virtud de

los siguientes fundamentos.

"Miscelánea" es un obra llevada a cabo por el

cantautor Ignacio Osvaldo Cano. Este proyecto fue pensado y realizado por

músicos fueguinos que actualmente residen en Capital Federal.

Cabe destacar que el misma será realizado por la

Editora Cultural de Tierra del Fuego creada por LEY 768 por constituir un

aporte original a la cultura fueguina.

Dicho material artístico remite a la historia de

nuestra ciudad y sus alrededores, haciendo un importante aportando a la

cultura de nuestra tierra, enriqueciendo al capital cultural de una zona en

08/09/2010 - 02:28 - 1/3



'

constante crecimiento que aún hoy en día sigue en búsqueda de su

identidad.

El creador de está obra nació y creció en

Ushuaia, Desde el arib 1996 hasta la fecha ha tenido diferentes bandas de

música, participando activamente en la escena de rock fueguino.

Es por lo antes expuesto que se solicita el

acompaaamiento de los seriores Concejales para la sanción del proyecto de

Resolución que se adjunta.

08/09/2010 - 02:28 - 2/3



Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de cushuaia

BLOQUE
ctgdRDICJL

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1°.- DECLARAR de Interés Municipal la obra "Miscelánea" del

compositor fueguino Ignacio Osvaldo Cano, alias Ignacio Boreal

ARTICULO 2°.- La presente Declaración no implicará erogaciones al erario

Municipal.

ARTICULO 3°.- De forma.-

08/09/2010 - 02:28 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

